
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1519 – Carnaubais/RN, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 111/2022- GAB 16 de Agosto de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal a 
Srª.Mardja Luma da Silva Sales, no Cargo Comissionado de 
Sub coordenador(a) de Ensino Fundamental II, Lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroagindo a 
03/08/2022. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
 
 
 

 
GABINETE 

 
PORTARIA N° 110/2022 – GABINETE CIVIL 

 
“Dispõe sobre a nomeação de servidor para 
compor o Núcleo da Escola Federativa do 
Município de Carnaubais.” 

 
A Prefeita do Município de Carnaubais, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com os dispositivos 
decorrentes do Decreto n° 22/22, vem:  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeado para exercer a função de Agente 
Federativo do Núcleo da Escola Federativa em Carnaubais/RN, 
o Sr. Dinarte Vieira Diniz, chefe do gabinete civil.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Carnaubais/RN, 15 de agosto de 2022.  

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

Prefeita do Município de Carnaubais/RN 

 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1519 Carnaubais/RN, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 Pág 02 
 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022 
 
Processo N° 2022.05.02.0018 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, no CNPJ sob o nº 
36.099.392/0001-35. 
Endereço: Av. Professor Joaquim Cavalcanti, N°208, Sala D, 
Iputinga, Recife/PE, CEP 50.800-00 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: 54.644,00 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta e quatro reais) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 
Felipe Longa da Fonte 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022 
 
Processo N° 2022.05.02.0018 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no CNPJ sob o nº 40.788.766/0001-
05. 
Endereço: Av. Manoel Borba, N°720, Centro, Afogados da 
Ingazeira/PE, CEP 56.800-000. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 7.832,00 (Sete mil, oitocentos e trinta e dois 
reais) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  

 
LTDA 

Maria do Carmo de Lima e Silva 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022 
 
Processo N° 2022.05.02.0018 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46. 
Endereço: Rua Sergipe, N°955, Bela Vista, Erechim/RS, CEP 
99.704-078 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 7.172,40 (Sete mil, cento e setenta e dois 
reais e quarenta centavos) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

Cassiano Rodrigo Camiel 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°005/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022 
 
Processo N° 2022.05.02.0018 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, no CNPJ 
sob o nº 40.256.200/0001-24. 
Endereço: Rua Major Belmiro, N°204, São José, Campina 
Grande/PB, CEP 58.400-342. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 8.395,00 (Oito mil, trezentos e noventa e 
cinco reais) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 



Jornal Oficial do Município Nº 1519 Carnaubais/RN, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 Pág 03 
 

MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

Nathalia de Araújo Santos 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2022 
 
Processo N° 2022.03.22.0004 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, no CNPJ sob o nº 
29.312.896/0001-26. 
Endereço: Rua Antonio Gravata, N°80, Andar 01 Sala A, 
Cinquentenário, Belo Horizonte/MG, CEP 30.570-040. 
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$28.926,75 (Vinte e oito mil, novecentos e vinte 
e seis reais e setenta e cinco centavos. 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 
Cristiano Henrique Rodrigues Cury 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°0021/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2022 
 
Processo N° 2022.03.22.0004 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA, no CNPJ sob o nº 
09.478.023/0001-80. 
Endereço: Rua Odon Bezerra, N°16, Centro, Sousa/PB, CEP 
58.800-130. 
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO  

 
HOSPITALARES LTDA 
André Luna de Lucena 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2022 
 
Processo N° 2022.03.22.0004 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPIATALARES LTDA, 
no CNPJ sob o nº 10.567.214/0001-06. 
Endereço: Rua Sebastião Furtado, N°101, Sala 03, Centro, 
Lages/SC, CEP 88.501-140. 
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 1.013,04 (Um mil, treze reais e quatro 
centavos) 
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPIATALARES LTDA 
Victor Hugo Francalacci de Almeida 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°45/2022 
INEXIGIBILIDADE N°019/2022 
 
Processo N° 2022.07.06.0014 
Modalidade: Inexigibilidade 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Contratado: F A DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ 38.030.115/0001-
00. 
Endereço: Rua Alberto Maranhão, N°1122, Bloco Único Apt. 
203, Tirol, Natal/RN, CEP 59.020-330. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em 
serviços de consultoria e capacitações com a finalidade de 
capacitar e prestar assessoria à toda a equipe que lida com os 
serviços SUAS, junto a Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social – SEMTHAS. 
Valor Total: R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). 
Data de Assinatura: 11 de Agosto de 2022. 
Vigência: 11 de Novembro de 2023. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 11 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

F A DOS SANTOS JUNIOR 
Contratado 


